



## عماد مغنیه در غزه...

نقش محوری شهید حاج عماد مغنیه در مقابله با رژیم صهیونیستی در غزه

دست کم پس از گذشت سه روز از آغاز حمله‌های هوایی، پیشروی نیروی زمینی ارتش اسرائیل به عمق نوار غزه آغاز می‌شود، تا کار حماس را یکسره کند، و کاروان اسیران فلسطینی را به اسرائیل انتقال دهد، در همان حال قرار بود هزاران تن از عناصر پلیس و مأموران امنیتی تشکیلات خودگردان وابسته به محمود عباس در نوار غزه مستقر شوند، تا دوباره مسئولیت اداره این منطقه را بر عهده گیرند.

**زمانی که محافل سیاسی و نظامی رژیم صهیونیستی و برخی دولت‌های غربی و میان‌ه رو عربی برای جنگ با جنبش حماس در نوار غزه آماده می‌شدند، حاج عماد مغنیه به شهادت رسیده بود. این بار سید حسن نصرالله دبیر کل حزب الله در آستانه آغاز جنگ، زمام امور را به دست گرفت**

آگاهان بر این باورند که تسبی لیونی در گفت و گو با حسنی مبارک خاطرات حمله اسرائیل به صحرای سینا در جریان جنگ ژوئن سال ۱۹۶۷ و تصرف چند ساعته این منطقه وسیع را بازگو کرد، که این سخن تأثیر عمیقی بر ذهن رئیس جمهور مصر برجای گذاشت، تا جایی که مبارک کارشناسان و مشاوران خویش را برای مشورت و تصمیم گیری نهایی فراخواند. مشاوران امنیتی به مبارک گفتند که پس از نابودی حماس، نباید نوار غزه را بطور کامل به محمود عباس سست عنصر

نظامی نیروهای مقاومت به ویژه جنبش حماس به شکل هرمی و خوشه‌ای دسته بندی شد. تجهیزات و ابزارهای دفاعی و رزمی در اماکن امن و دور از چشم عوامل خبرچین انباشته شدند. راههای امداد و ارتباطات میان ستادهای فرماندهی و نیروهای رزمی مشخص گشتند.

برخی آگاهان از شهید حاج رضوان نقل کرده‌اند که او بسر این باور بود که فلسطینی‌ها مردمی شکست ناپذیر و توانایی تحمل همه گونه مشکلات و سختی‌ها را دارند. شیوه احداث شهرک‌های زیر زمینی در نوار غزه نشان داد چنانچه از اراده مستقل و رهبری خردمندان و دلسوز برخوردار باشند، دستاوردهایی به ارمغان می‌آورند که جنبش‌های پیشین از تحقق چنین دستاوردهایی ناتوان بوده اند.

ناکامی رژیم صهیونیستی در حمله به نوار غزه در اوایل سال ۲۰۰۹ نشان داد که اسرائیلی‌ها با تجربه جنوب لبنان دیگری در نوار غزه مواجه بوده‌اند. اطلاعات منتشر شده حاکی است که اسرائیلی‌ها در صدد بودند با انجام عملیاتی سریع و غافلگیرکننده جنبش حماس را از صحنه سیاسی فلسطین حذف کنند، و محمود عباس رئیس تشکیلات خودگردان و دار و دسته او را دوباره به نوار غزه بازگردانند، ولی طرح‌هایی که حاج عماد برای تقویت ساختار مقاومت مردم غزه تدارک دیده بود همه نقشه‌های صهیونیست‌ها و محافل سازشکار عرب را خنثی کرد.

تسبی لیونی وزیر خارجه پیشین اسرائیل پیش از حمله گسترده نظامی به غزه با حسنی مبارک رئیس جمهور مصر دیدار کرد، و طرح جنگ را به آگاهی او رساند. لیونی به مبارک گفت که حمله نظامی به نوار غزه کوبنده و دردناک خواهد بود، و همه رهبران سیاسی و نظامی و ساختار نظامی جنبش حماس با حمله‌های سریع و کوبنده نیروی هوایی از بین خواهند رفت. وزیر خارجه رژیم صهیونیستی پیش‌بینی کرده بود که

چند ماهی از شکست اسرائیل در لبنان در جریان جنگ ۳۳ روزه سال ۲۰۰۶ نگذشته بود که شهید حاج عماد مغنیه در صدد انتقال تجربیات مقاومت اسلامی لبنان به صحنه فلسطین برآمد. او برای تحقق این هدف با دوستان و هم‌زمان فلسطینی خود تماس گرفت، و دیری نپایید که کار برنامه‌ریزی همه جانبه‌ای را برای آموزش نیرو و تدارکات اسلحه و همه گونه امکانات را آغاز کرد. حاج عماد به فرماندهان مبارزان فلسطینی گفت که شبکه‌های ارتباطی زیر زمینی و انباشتن اسلحه در اماکن مخصوص، بخشی از مهمترین ابزارها و راهکارهای راهبردی رزمندگان مقاومت را در برابر ماشین جنگی رژیم صهیونیستی تشکیل می‌دهد. براساس طرح‌هایی که میان حاج عماد و فرماندهان مقاومت فلسطین برنامه ریزی شد، کار آموزش صدها تن از مبارزان فلسطینی در اردوگاه‌های لبنان و سوریه آغاز گردید و تجربیات و تخصص‌های بی نظیر مقاومت لبنان به آنان آموخته شد.

طولی نکشید که خطوط تماس جبهه های نوار غزه طبق برنامه‌ریزی دقیق و حساب شده، به شکل دژ تسخیر ناپذیر در برابر هرگونه تجاوز جنون آمیز احتمالی ارتش رژیم صهیونیستی درآمد. ساختار



**به رغم پشتیبانی سیاسی و معنوی توده حزب‌الله از مردم مقاوم نوار غزه، رزمندگان مقاومت لبنان هم برای هرگونه رویارویی غیر مترقبه در حال آماده باش صد در صد به سر می‌برند، و از نظر روانی بر صهیونیست‌ها فشار جدی وارد آوردند تا کشتار غیر نظامیان غزه را متوقف کند.**

اللحنی توطئه و همدستی برخی دولت‌های عربی با اسرائیل در زمینه راه اندازی جنگ در غزه و محاصره مردم این سرزمین را نکوهش کرد، و خواستار شکستن محاصره این سرزمین مقاوم از سوی دولت‌های عربی شد.

حزب‌الله و جنبش مقاومت اسلامی لبنان در طول جنگ ۲۲ روزه غزه بار سنگین پشتیبانی سیاسی و بسیج افکار عمومی و برقراری تماس با محافل مردمی و جنبش‌های انقلابی منطقه را به منظور حفظ و تداوم پایداری مردم فلسطین و جلوگیری از سقوط غزه را در این جنگ بر عهده داشتند. دبیر کل حزب‌الله با توجه به فشارهای سیاسی دولت‌های میانه رو عرب و جریانات ۱۴ مارس لبنان که چرا حزب‌الله از طریق فعال نمودن جبهه جنوب لبنان به نشانه کمک به حماس با اسرائیل وارد جنگ نمی‌شود، تاکید کرد که ما اجازه نمی‌دهیم حماس در این جنگ شکست بخورد، ولی رهبری مقاومت فلسطین اراده و قدرت تصمیم‌گیری لازم را دارد، و می‌تواند چند ماه در برابر ماشین جنگی رژیم صهیونیستی مقاومت کند.

به رغم پشتیبانی سیاسی و معنوی توده حزب‌الله از مردم مقاوم نوار غزه، رزمندگان مقاومت لبنان هم برای هرگونه رویارویی غیر مترقبه در حال آماده باش صد در صد به سر می‌برند، و از نظر روانی بر صهیونیست‌ها فشار جدی وارد آوردند تا کشتار غیر نظامیان غزه را متوقف کند. پرتاب چند موشک کاتیوشا از جنوب لبنان به شهرک صهیونیست نشین نهاریا در شمال فلسطین اشغالی در آخرین روزهای جنگ غزه، پیامی بود به صهیونیست‌ها که شیعیان جنوب لبنان آمادگی دفاع از مردم مظلوم نوار غزه را دارند. ■



حمله زمینی را آغاز کنند، و با این حملات شهرهای غزه و مناطق شلیک موشک را به تصرف خود در آورند. اسرائیلی‌ها گمان کرده بودند با اجرای مرحله دوم حمله زمینی می‌توانند سرنوشت جنگ را به نفع خودشان رقم زنند. ولی غافل از این بودند که رزمندگان مقاومت فلسطین در کمین آن‌ها نشسته‌اند، و همچون شاگردان حاج عماد مغنیه در جنوب لبنان، تانک‌ها و نفرات آنان را هدف سلاح‌های آتشین خود قرار می‌دادند. زیرا واحدهای رزمی و انبارهای تجهیزات نظامی و آذوقه رزمندگان مقاومت و محل استقرار آن‌ها به خوبی سازماندهی شده بود که هرگونه ابتکار عمل را از دست نیروهای مهاجم گرفته بودند.

هنگامی که اسرائیلی‌ها احساس کردند کاری از دستشان ساخته نیست و توان ادامه رویارویی با حماس را در نوار غزه ندارند. بیدرتنگ تقاضای گفت‌وگو با مقام‌های مصری را مطرح کردند. در پی این تقاضا میان فرماندهان نظامی و مسئولان امنیتی رژیم صهیونیستی و مصر اجلاس فوق‌العاده‌ای در شهر طابا تشکیل شد. مقام‌های نظامی اسرائیلی در آن جلسه با صراحت اعتراف کردند که حمله‌های گسترده هوایی توانسته رهبران سیاسی و نظامی حماس را از بین ببرد، و آنچه در نوار غزه می‌گذرد نشان می‌دهد که رزمندگان حماس همچون رزمندگان حزب‌الله لبنان مقاومت سرسختانه از خود نشان می‌دهند. مسئولان امنیتی اسرائیل تأکید کردند اطلاعاتی که درباره قدرت موشکی حماس از سوی جاسوسان موساد و نیز افسران حکومت خودگردان فلسطین به آنان داده شده غلط از آب درآمده، کما اینکه مصری‌ها هم در زمینه نابودی صدها تونسل در نوار مرزی رفح سهل انگاری کرده و حماس از طریق این تونل‌ها توانسته است صدها موشک از طریق مصر به نوار غزه منتقل کند.

زمانی که محافل سیاسی و نظامی رژیم صهیونیستی و برخی دولت‌های غربی و میانه رو عربی برای جنگ با جنبش حماس در نوار غزه آماده می‌شدند، حاج عماد مغنیه به شهادت رسیده بود. این بار سید حسن نصرالله دبیر کل حزب‌الله در آستانه آغاز جنگ، زمام امور را به دست گرفت و ملت‌های عرب و مسلمان به ویژه مردم لبنان را به همبستگی و همیاری مردم غزه فرا خواند. هنگامی که جنگ تجاوزگرانه اسرائیل بر ضد مردم بی دفاع و دست‌نهای غزه آغاز شد آقای نصرالله در یکی از شب‌های دهه محرم سال گذشته، طی سخنان شدیدی



واگذار کرد، و هر طور که شده باید قدرت در نوار غزه را به محمد دحلان سرکوبگر و بی رحم واگذار کرد تا اثری از حماس باقی نگذارد. ولی یک هفته از حمله وحشیانه و همه جانبه اسرائیل به نوار غزه گذشت و هیچ اتفاق مهمی روی نداد. رهبران مقاومت فلسطین چند روز پیش از آغاز حمله هوایی، اماکن استقرار و محل کار خود را تخلیه کرده بودند. به استثنای کشتار مرکز آموزش نیروی انتظامی، حدود ۱۵۰ مرکز بمباران شده تخلیه شده بود. و تنها تعدادی غیر نظامی که در اطراف این مراکز سکونت داشتند به شهادت رسیدند. حمله‌های پی در پی هوایی جز شوکه کردن رهبران سیاسی و فرماندهان نظامی جنبش‌های مقاومت هیچ دستاوردی برای اسرائیل و مصر نداشت. چند روزی نگذشته بود که مقاومت زمام امور را دوباره به دست گرفت و رویارویی با متجاوزان اسرائیلی را به شیوه‌ای تحسین برانگیز و شگفت آور ادامه داد. در این میان اسرائیلی‌ها جز ادامه عملیات نیروی زمینی چاره ای دیگری نداشتند. زمانی که جنبش‌های مقاومت فلسطین شهرها و شهرک‌های صهیونیست نشین شمال و شرق نوار غزه را هدف حمله‌های موشکی قرار می‌دادند، اسرائیلی‌ها احساس کردند که از نظر اطلاعاتی فریب خورده اند، و همچون نخستین روزهای جنگ ۳۳ روزه با حزب‌الله لبنان قدرت موشکی حماس را شناخته اند، و باید شکست در غزه را بپذیرند.

پس از گذشت یک هفته از آغاز تجاوز به نوار غزه، اسرائیلی‌ها اعلام کردند که در صدند مرحله دوم